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ÖZET 
Bu çalışmada, su buharı emebilen ama cilt ile temas halindeyken ıslaklık hissi oluşturmayan kompozit bir lif yapısının, su buharı 

emme performansı incelenmiştir. Geliştirilen bu yapı kullanılarak örme kumaş numuneleri üretilmiş ve bu numuneler üzerinde çeşitli su 
buharı emme testleri gerçekleştirilmiştir. Kumaş numunelerinin, 24 saatlik su buharı emme testine tabii tutulması durumunda %12,9 su 
buharı emdiği ve cilt üzerinde ıslaklık hissi oluşturmadığı (kuruya yakın) görülmüştür. Kumaşların özellikle Airwash susuz yıkama sis-
temi ile ter kokusu ve bakterilerden rahatlıkla arındırılabileceği, kuru temizleme işlemi ile ise yaklaşık %50 civarlarında su buharı emme 
performansında düşme yaşanarak lekelerden temizlenebileceği, sulu yıkamaya karşı ise dayanıksız olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kompozit lif, Su buharı emebilme, Kuruluk hissi, Süper emici polimer. 

ABSTRACT 
In this study, a water vapor absorption performance of novel composite filament which can absorb water or water vapor without 

feeling any wetness has been analyzed. Fabric samples have been knitted by using this novel textile material. It has been seen that water 
vapor absorption performance after 24 hour is 12,9% and sense of wetness is very close to dry. The fabric samples can be cleaned by 
Airwash machine without using any liquid, in order to clean sweat or bacterium. The fabric samples can be cleaned by dry cleaning 
process that results a decrease on water vapor absorption performance around 50%, in order to clean stain on the fabric.  However it has 
been seen that conventional washing treatment with water is not suitable for this type of fabric. 

Key Words: Composite fiber, Water vapor absorption, Sense of dryness, Super absorbent polymer. 
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1. GİRİŞ 

İnsanlığın refah seviyesinin artmasıyla 
birlikte tekstil ürünlerinden sadece 
örtünme ihtiyacının karşılanması değil, 
daha ileri konfor özellikleri de aranır 
olmuştur.  

Özellikle futbol, basketbol, araba yarı-
şı, askeri idman gibi yoğun bedensel 
aktivitenin söz konusu olduğu faaliyet-
lerde, vücutta aşırı bir terleme oluş-
maktadır.  Bu durumda, genelde iki tip 
kumaş yapısından biri tercih edilmek-
tedir. Kullanılan giysilerin bir grubunda, 
pamuk, viskon gibi su ve su buharını 
rahatlıkla emebilen lif kullanılmaktadır. 

Diğer grup giysilerde ise, polyester, 
poliamid ve polipropilen gibi su emicili-
ği hiç olmayan veya çok düşük olan 
ama özel lif dizaynı sayesinde, nemin 
dış atmosfere transferini kolaylaştıran 
kumaş yapıları kullanılmaktadır. Birinci 
durumda, nem kumaş tarafından 
emilmekte, kumaş zamanla ıslanmak-
ta, ıslak kumaştan ötürü ciltte ıslaklık 
hissi oluşmaktadır. İkinci tip kumaş 
yapılarında ise, nemin kumaş tarafın-
dan emilmeden dış atmosfere transferi 
amaçlanmış olmakla birlikte, yoğun 
terleme esnasında yeterince nem dış 
atmosfere transfer edilemediğinden, 
cilt üzerinde biriken terden ötürü ıslak-

lık hissi devam etmektedir. Her iki 
durumda da uygun ve yeterli olmayan 
konfor ve sağlık durumları söz konusu 
olmaktadır. 

Yeni lif tipleri, yeni kumaş konstrüksi-
yonları veya birtakım terbiye yöntemle-
rinin uygulamaya konulması ile bu 
yönde konforu arttırmaya çalışmalar 
gerçekleştirilmektedir. Mesela; liflerin 
enine kesitlerinin değiştirilmesi, lif 
yüzeyinde oyuklukların oluşturulması, 
birden fazla farklı polimerin lif yapı-
mında kullanılması gibi değişik yön-
temler söz konusu olmaktadır (1-3).   
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Tablo 1. Kumaş numunesi üretiminde kullanılan ipliklerin parametrik özellikleri 

 No 
Mukavemet Mukavemet Kopma uzama Kopma uza-

ması (%) 
Büküm    
tur/m 

(dtex) 
(gf) %CV’si %CV’si 

(6 filament) 

%5 SEP-%95 PP 874 17,9 7,0 28,0 351 26,0 

%100 PP 1187 18,6 4,6 3,3 347 25,1 
 

Tablo 2. Kumaş parametrik özellikleri 

Kumaş rijitliği (kgf)  İlmek çubuk sıklığı (çu-
buk/cm) 

İlmek sıra sıklığı 
(sıra/cm) 

İlmek iplik uzunluğu 
(cm) 

Kumaş gramajı 
(g/m2) 

SEP’li kumaş 3,3 5,4 2,3 87,0 0,052 

SEP’siz kumaş 3,5 5,5 2,1 85,9 0,054 
 

Söz konusu olan bu çalışmada ise, 
emicilik özelliği geliştirilmiş ama doku-
nulduğunda yani cilt ile temas anında 
ıslaklık hissi oluşturmayan yeni bir lif 
yapısı geliştirilmiş ve emicilik perfor-
mansı incelenmiştir. Bu özel lif yapı-
sında iki ayrı polimer kullanılmıştır. Bu 
polimerlerden biri hidrofobik yani su 
emicilik özelliği olmayan Polipropilen 
(PP), diğeri ise aşırı derecede hidrofilik 
olan yani aşırı dereceden su emiciliği 
olan süper emici polimerdir (SEP). 
Süper emci polimerler (SEP), günü-
müzde tekstil ve çocuk bezi, kadın 
hijyen pedleri gibi alanlarda yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır. Prototip ola-
rak üretilen lifin kesiti C şeklinde olup, 
lifin dış yüzeyi suyu sevmeyen 
Polipropilenden (PP) oluşturulurken, C 
kesitli lifin iç merkez  bölgesine de 
SEP yerleştirilmiştir. Böylece, C kesitli 
lifin dış yüzeyinden iç merkeze kadar 
uzanan kanaldan sıvı veya buharı 
girebilmekte ve lif iç merkezine yer-
leşmiş olan SEP tarafından emilmek-
tedir. SEP tarafından emilen sıvı lifin 
içerisinde hapis olmaktadır. Lif bu 
şekilde nemi emip içeriye hapseder-
ken, dış yüzeyinin suyu sevmeyen 
(emmeyen) Polipropilenden oluşturul-
muş olmasından dolayı, dış yüzey yani 
cilt ile temasta olan yüzey sürekli kuru 
kalmaktadır. 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

Polipropilen (25 MFI) ve Süper emici 
polimer (SEP, sodyumpoliakrilat, suda 
çözünmez, 1-140 mikron, LiquiBlock 
HS fines, Emerging Technologies) 
kullanılarak, su buharı emebilen ama 
ıslaklık hissi oluşturmayan kompozit lif 

üretimi gerçekleştirilmiştir. Süper emici 
polimerler ve bunların su ve su buharı 
emme mekanizmasına yönelik bilgiler 
kimi kaynaklarda detaylı olarak mev-
cuttur (4, 5). Kompozit lif üretimi için, 
laboratuar tipi eriyikten lif çekim maki-
nesi kullanılmıştır (ekstrüderdeki ve 
spin pompadaki maksimum sıcaklık 
170oC, ilk iki godet sıcaklığı 60oC , son 
godet sıcaklığı 40oC, birinci ve ikinci 
godet arasında 4.5 kat çekim söz ko-
nusudur). Kompozit lif demetleri üreti-
mi için, düzede yaklaşık 2 mm çapında 
6 adet C kesitli düze deliği kullanılmış-
tır. Kompozit lif yapısının dış yüzeyi 
suyu hiç sevmeyen (hidrofob) 
polipropilenden (PP) oluşturulmuş 
olup, C kesitli lifin iç oyuğuna ise suyu 
çok seven (hidrofilik) süper emici poli-
mer yerleştirilmiştir (SEP).  SEP toz-
cuklarının lif içerisine yerleştirme tek-
niği daha önceki yayınlarda detaylı 
olarak anlatılmış olup, patent başvuru-
su ile koruma altına alınmıştır (6, 7). 
Şekil 1’den de görüleceği üzere C 
kesitli lifin uzunluğu boyunca lif kanalı 
söz konusudur. Lif iç merkez oyuğuna 
yerleşmiş olan SEP tozcukları ise bu 
kanal boyunca nemi kendi içerisine 
emmektedir (8).  

Prototip olarak üretilen iplik, 6 adet 
filamentden oluşmakta ve numara, 
mukavemet gibi özellikleri Tablo 1’de 
görülmektedir. İplik mukavemeti ve 
kopma uzaması için 10’ar adet ölçüm 
gerçekleştirilmiş olup, ölçümlerin orta-
laması Tablo 1’de sunulmuştur (EN 
ISO 2062). Prototip iplikler, iki türlü 
üretilmiştir. Bir bölümünde lif iç oyuğu-
na SEP yerleştirilmiştir (%5 SEP-%95 
PP), diğer bir bölümünde ise lif iç oyu-
ğuna SEP yerleştirilmemiştir (%100 

PP). Gerek SEP ihtiva eden iplikler, 
gerekse de SEP ihtiva etmeyen ipliklere 
az miktarda büküm verilmiştir. Agteks 
marka, “Directwist®” metodu ile çalış-
makta olan makinede ipliğe 25-26 tur/m 
civarında büküm verilmiştir (Tablo 1).  

Bükümlü iplikler kullanılarak, örme 
kumaş numunesi üretilmiştir. Kumaş 
üretimi için düz el örme makinesi 
(Starteks, 7 gauge) kullanılmış olup, 
1x1 rib yapısında, SEP ihtiva eden ve 
etmeyen olmak üzere iki tip kumaş 
üretilmiştir (makine ayarları tüm üretim 
boyunca sabit tutulmuştur). İlmek çu-
buk ve sıra sıklığı, ilmek iplik uzunluğu, 
gramaj gibi kumaş parametrik özellikle-
ri ölçülmüş, 10’ar adet ölçümlerin orta-
laması Tablo 2’de sunulmuştur. Tablo 
2’de kumaş rijitlik (ASTM D 4032) 
değerleri de sunulmuştur. 

 
a 

 
b 

Şekil 1. Kompozit lifin boyuna görünümü;  
a.Şematik çizim, b.Fotoğraf 
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Örme kumaşların su buharı emme 
performansını değerlendirmek amacı 
ile su buharı emme testi uygulanmıştır 
(8). Bunun için, 4x4 cm boyutunda 
kumaş numuneleri hazırlanmıştır. 
Kavanoz içerisine 50 ml saf su konul-
muş ve saf sudan 15 mm uzağa tel 
ızgara yerleştirilmiştir. Kumaş numu-
nesi bu tel ızgaranın üzerine yerleşti-
rilmiş olup, kavanozun ağzı su buharı 
sızdırmazlığını sağlayacak şekilde 
sıkıca kapatılmıştır. Her bir test grubu 
için altı adet kumaş numunesi hazır-
lanmış ve deneylerin sonunda sonuç-
ların ortalaması alınmıştır. Her su 
buharı emme testinden önce, numune-
ler laboratuarda standart atmosfer 
koşulu altında (20±2oC, 65±2%RH), 
düz bir zemin üzerinde 24 saat bekleti-
lerek kondisyonlandırılmıştır. Su buha-
rı emme testine tabii tutulmadan evvel 
numuneler tartılmış ve kavanoz içinde-
ki tel ızgara üzerinde 24 saat boyunca 
bekletilmiş, 24 saatin sonunda da 
numuneler tekrar tartılmıştır. Bu 24 
saatlik süre içerisinde, numunelerin 
ağırlıklarında meydana gelen artış 
yüzdesi hesaplanmış ve su buharı 
emme yüzdesi olarak kaydedilmiştir. 
Bu şekilde 6 ayrı test grubu oluşturul-
muştur. Aşağıdaki performansları 
görmek amacı 6 ayrı test grubu oluştu-
rulmuştur: 

a. SEP ihtiva eden kumaşların 24 saat 
sonunda su buharı emme perfor-
mansını görmek, 

b. SEP ihtiva etmeyen kumaşların 24 
saat sonunda su buharı emme per-
formansını görmek, 

c. SEP ihtiva eden kumaşların 5 gün 
sonunda su buharı emme perfor-
mansını görmek, 

d. SEP ihtiva eden kumaşların sulu 
yıkama işlemi sonunda 24 saatlik su 
buharı emme performansını görmek, 

e. SEP ihtiva eden kumaşların kuru 
temizleme işlemi sonunda 24 saatlik 
su buharı emme performansını gör-
mek, 

f. SEP ihtiva eden kumaşların Airwash 
susuz yıkama işlemi sonunda 24 
saatlik su buharı emme performan-
sını görmek. 

Yukarıda a ve b şıklarında belirtilen, 
SEP ihtiva eden - SEP ihtiva etmeyen 

ve 24 saatlik su buharı emme testine 
tabii tutulan kumaşlara, subjektif de-
ğerlendirme uygulanarak ıslaklık hissi 
belirlenmiştir. Subjektif değerlendirme-
de, tekstil alanında deneyimli altı kişi-
den kumaşları ıslaklık hissi bakımın-
dan derecelendirmesi istenmiştir. SEP 
ihtiva eden ve SEP ihtiva etmeyen 
kumaşlara uygulanan 24 saatlik su 
buharı emme testinden sonra, 6’şar 
adet kumaş numuneleri, değerlendirici-
lerin ellerinin üst kısmına yerleştirilmiş-
tir. Sol el üstüne SEP’li kumaş, sağ el 
üstüne ise SEP’siz kumaş konularak, 
1-5 arasında derecelendirmesi isten-
miştir (1: kupkuru, 2: kuruca (kuruya 
çok yakın), 3: orta ıslak (ıslakca), 4: 
ıslak, 5: aşırı ıslak). Subjektif değer-
lendirmeden evvel kişilere, 1 nolu 
kupkuru numune tanımı olarak, su 
buharı emme testine girmemiş %100 
PP kumaş dokundurulmuş, 5 nolu aşırı 
ıslak numune olarak, suya daldırılmış 
ve üzerinde su damlaları bulunan 
pamuklu kumaş dokundurulmuştur. 
Tablo 3’de subjektif değerlendirmenin 
sonucu görülmektedir. 

Su buharı emme testi 24 saat uygu-
lanmış olmakla birlikte, 24 saatten 
daha uzun sürmesi durumunda ku-
maşların su buharını emmeye devam 
edip etmeyeceğini görmek amacı ile, 
bir grup numuneye de 5 günlük su 
buharı emme testi uygulanmıştır. Uy-
gulanan tüm su buharı emme test 
sonuçları Tablo 4’de verilmiştir. Beş 
günlük su buharı emme testine tabii 
tutulan kumaşların kuruma süreleri 
ölçülmüştür. Bunun için birer dakika 
aralıkla kumaşların ağırlıkları ölçülmüş 
ve yaklaşık 7-8 dakika içerisinde tüm 
numunelerin kuruduğu tespit edilmiştir.  

Geliştirilen prototip iplik yapısı tek 
kullanım olarak kullanılabileceği gibi 
tekrarlı kullanım şeklinde de değerlen-
dirilebilir. Tekrarlı kullanım durumunda, 
kumaşların temizleme muamelesine 
tabii tutulması gerekmektedir. Bu ba-
kımdan temizleme işlemine karşı da-
yanıklılığını görebilmek için üç ayrı 
temizleme işlemi denenmiştir. Bunlar-
dan biri su ile yıkama işlemi, diğeri 
kuru temizleme işlemi, bir diğeri ise 
susuz Airwash yıkama işlemidir. 

Yıkama işlemi Linetest cihazına ger-
çekleştirilmiştir. Yıkama çözeltisi, 1 litre 
suya 4 gr sodyum perborat ve 1 gr ece 

katılarak hazırlanmış olup, her bir 
metal kaba 150 ml bu çözeltiden ve 1 
adet kumaş numunesi konulmuştur. Bu 
şekilde altı adet numune hazırlanmış 
olup, sulu çözelti içerisinde numuneler, 
40oC sıcaklıkta 30 dakika süresince 
yıkanmıştır. Yıkanmış numuneler, 24 
saat boyunca laboraturda kondisyon-
lanmış, kendi halinde kurumuş ve 
arkasından 24 saatlik su buharı emme 
testine tabii tutulmuşlardır (Tablo 4 ve 
Şekil 2).  

Kuru temizleme işlemi Linetest cihazı-
na gerçekleştirilmiştir. Her bir metal 
kaba 150 ml perkloretilen ve 1 adet 
kumaş numunesi konmuştur. Bu se-
kilde altı adet numune hazırlanmış 
olup, numuneler perkloretilen içerisin-
de, 30oC sıcaklıkta 30 dakika süresin-
ce muamele edilmiştir. Kuru temizleme 
işlemine tabii tutulmuş numuneler, 24 
saat boyunca laboraturda kondisyon-
lanmış, kendi halinde kurumuş ve 
arkasından 24 saatlik su buharı emme 
testine tabii tutulmuşlardır (Tablo 4 ve 
Şekil 2).  

Susuz Airwash makinası ile temizleme 
işlemi için Samsung marka Airwash 
makinası kullanılmıştır. Bu makine sulu 
ve deterjanlı yıkama olanağı sağladığı 
gibi, susuz ve sıcak hava sirkülasyonu 
ile de temizleme işlemi yapabilmek-
tedir. Susuz ve sıcak hava sirkülasyo-
nu ile gerçekleştirilen temizleme işle-
minde çamaşırlarda istenmeyen koku 
(ter vb.), mikroskopik alerjenler ve 
zararlı bakterilerin giderilmesine ola-
nak sağlamakla birlikte, leke çıkartmak 
mümkün olamamaktadır. Kumaş, 
Samsung Airwash makinası içerisine 
yerleştirilmiş ve 40oC sıcaklıkta hava 
üflenerek 20 dakika boyunca, döner 
tambur içerisinde susuz temizleme 
programında temizleme işlemine tabii 
tutulmuştur. Bu makineden çıkarılan 
kumaş 24 saat boyunca laboraturda 
kondisyonlanmış, kendi halinde kuru-
tulmuş ve sonra 4x4 cm boyutunda 
kesilerek 24 saatlik su buharı emme 
testine tabii tutulmuştur (Tablo 4 ve 
Şekil 2). 

Yukarıda bahsi geçen değişik uygula-
malar sonrasında kumaşların su buha-
rı emme performanslarında da değişim 
olmuştur. Bu değişimin istatistiki olarak 
önemli olup olmadığını görebilmek 
amacı ile t-testi uygulanmıştır (Tablo 
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5). Aşağıdaki üç durum için t-testi 
uygulanmıştır:  

Tablo 3. Subjektif değerlendirme sonuçları 

Numune no SEP’siz kumaş SEP’li kumaş 
a. Airwash temizleme işlemine girmiş 

ve hiçbir işleme girmemiş kumaş 
numunelerinin sonuçları için t-testi 
(24 saatlik su buharı emme testi) 

1 1 2 

2 1 3 

3 1 2 

4 1 2 b. Kuru temizleme işlemine girmiş ve 
hiçbir işleme girmemiş kumaş nu-
munelerinin sonuçları için t-testi (24 
saatlik su buharı emme testi) 

5 1 3 

6 1 2 

(1: kupkuru, 2: kuruca (kuruya çok yakın), 3: orta ıslak (ıslakca), 4: ıslak, 5: aşırı ıslak) 
 c. 24 saatlik su buharı emme testi ile 

5 günlük su buharı emme testi so-
nuçları için t-testi 

Tablo 4. Su buharı emme testinin sonuçları 

 Su buharı emme 
yüzdesi (%) 

%CV 

3. SONUÇLAR SEP ihtiva eden kumaş ( 24 saatlik su buharı)  12,9 14,9 

Şekil 1’den de görüleceği üzere, yeni 
geliştirilen teknik ile (6), dış yüzeyi 
suyu sevmeyen PP’den oluşturulmuş 
kompozit lifin iç kanalına SEP tanecik-
leri başarı ile yerleştirilebilmiş ve proto-
tip iplik üretimi söz konusu olabilmiştir.  
Tablo 4 ve Şekil 2 incelendiğinde, SEP 
ihtiva etmeyen kumaş yapıları (%100 
PP) hemen hemen hiç nem almazken 
(%0 civarlarında), SEP ihtiva eden 
kumaş 24 saatin sonunda %12,9 nem 
almıştır. Deney süresinin uzatılması 
durumunda nem almada değişimin 
olup olmayacağını görmek amacı ile 
deney süresinin 5 gün olarak tutulması 
durumunda ise, numunelerin, 24 saat-
lik sürede almış olduğu nemden daha 
fazla nem aldığı (%18,5) görülmüştür. 
Bu çalışma neticesinde, 24 saatte 
kumaşların nem alma bakımdan doy-
madığı süre ilerledikçe kumaşların 
nem almasının da artacağı görülmüş-
tür. 5 gün sonunda, 24 saate kıyasla 
nem almada yaklaşık %45 civarında 
bir artış olmuştur ki; her iki sonuç ara-
sındaki farkın t-testi için istatistiki ola-
rak önemli olduğu (%95 güven aralı-
ğında çift taraflı) görülmüştür (Tablo 5). 
Beş günlük su buharı testine tabii 
tutulmuş ve yaklaşık %18,5 civarların-
da su buharı emmiş olan numunelerin 
7-8 dakika içerisinde kuruduğu görül-
müştür. Tablo 3’den de görüleceği 
üzere, gerçekleştirilen subjektif değer-
lendirme neticesinde, %100 PP ku-
maşların 1 numara aldığı yani tama-
men kuru (kupkuru) hissini verdiği, 
SEP ihtiva eden kumaşların ise çoğun-
lukla 2 numara aldığı yani kuruya çok 
yakın bir his oluşturduğu görülmüştür. 
Kumaşlar Airwash yıkama sistemi ile 

susuz temizlendiğinde, yani ter, bakteri 
ve kokunun giderilmesi amacı ile te-
mizlendiğinde, su buharı emme per-
formansında fazlaca bir değişmenin 
olmadığı görülmüştür (%8 civarında 
performans düşüşü görülmüştür). Bu 

farkın istatistiki olarak da önemsiz 
olduğu gbelirlenmiştir. Yani, Airwash 
temizleme işlemine girmiş ve hiçbir 
işleme girmemiş kumaş numunelerinin 
su buharı emme performansları ara-
sındaki fark için t-testi uygulandığında, 

SEP ihtiva eden kumaş ( 5 günlük su buharı) 18,5 5,4 

SEP ihtiva etmeyen kumaş (24 saatlik su buharı) 0,022 1,6 

SEP ihtiva etmeyen kumaş (5 günlük su buharı) 0,033 1.1 

Airwash temizlemeden sonra (24 saatlik su buharı) 11,9 5,1 

Kuru temizlemeden sonra (24 saatlik su buharı) 7,1 14,2 

Sulu yıkamadan sonra ( 24 saatlik su buharı) 2,4 29,7 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1
grup tipi (deney tipi)

su
 b

uh
ar
ı e

m
m

e 
%

's
i SEP'li kumaş(5 gün)

SEP'li kumaş(1 gün)

SEP'li kumaş-airwash
temizlemeden sonra (1 gün)
SEP'li kumaş kuru
temizlemeden sonra (1 gün)
SEP'li kumaş sulu
yıkamadan sonra (1 gün)
SEP'siz kumaş(5 gün)

 

Şekil 2. Su buharı emme performansı 
 

Tablo 5. t testi sonuçları 

t testi sonucu t testi sonucu t testi sonucu
(Airwash a yönelik) (Kuru temizlemeye yönelik) (1 ve 5 günlük)

0,23 0,0002 0,0003 
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%95 güven aralığında (çift taraflı) 
istatistiki olarak farkın önemsiz olduğu 
görülmüştür (Tablo 5). Kumaşlar kuru 
temizleme işlemine tabii tutulduğunda, 
su buharı emme performansında bir 
miktar düşme olduğu görülmüştür 
(kuru temizlemeye tabii tutulduğunda, 
su buharı emme performansında %45 
civarında düşüş söz konusu olmuştur). 
Bu farkın istatistiki olarak da önemli 
olduğu görülmüştür. Yani, kuru temiz-
leme işlemine girmiş ve hiçbir işleme 
girmemiş kumaş numunelerinin su 
buharı emme performansları arasında-
ki fark için t-testi uygulandığında, %95 
güven aralığında (çift taraflı) farkın 
istatistiki olarak önemli olduğu tespit 
edilmiştir (Tablo 5). Kumaşlar sulu 
yıkama işlemine tabii tutulduğunda, su 
buharı emme performansında oldukça 
yüksek bir düşmenin olduğu görülmüş-
tür (su buharı emme performansında 
%80 civarında düşüş). Bu tipte bir 
kumaşın sulu yıkamaya karşı dayanık-
sız olduğu anlaşılmıştır. 

4. TARTIŞMA 

Çalışmalardan görülmüştür ki; prototip 
olarak geliştirilmiş olan bu iplik tipi 
özellikle, askeri ve spor amaçlı yoğun 

bedensel aktivite esnasında kullanıcı-
lara konfor sağlayabilecektir. Kumaş 
numunelerinin nem alma miktarı çeşitli 
faktörlere bağlı olmakla birlikte, lif 
içerisine yerleştirilen SEP tozcuklarının 
miktarı ve emme kapasitesine de bağ-
lıdır. Lif içerisindeki SEP tozcuklarının 
miktarının arttırılması veya emme 
kapasitesi yüksek olan SEP tozcukla-
rının kullanılması ile, kumaşların nem 
alma miktarları da artabilecektir. Ça-
lışmalardan görülmüştür ki; lif içerisine 
yerleştirilen SEP sayesinde lif emicilik 
özelliği kazanmakla birlikte, dış yüze-
yinin hidrofobik bir malzemeden oluş-
turulması sebebi ile, cilt ile temas 
anında kuruluk hissini sürdürebilmek-
tedir. 

 Geliştirilen prototip iplik yapısı tek 
kullanım olarak kullanılabileceği gibi 
tekrarlı kullanım şeklinde de değerlen-
dirilebilir. Tekrarlı kullanım için lifin 
temizleme muamelesine karşı daya-
nıklı olması gerekir. Bunun için de, üç 
değişik tip temizleme metodu denen-
miştir. Su buharı emme performansın-
da düşme olmadan ter, koku, bakteri 
vb. bakımından temizlemeyi sağlamak 
amacı ile (leke çıkartma dahil değil) bir 
temizleme gerçekleştirilecekse, bu 

durumda Airwash susuz yıkama kulla-
nılmalıdır. Leke çıkartma da dahil 
olacak şekilde bir temizleme düşünül-
mesi durumunda ise yaklaşık %50 lik 
bir su buharı emme performansında 
düşüşün olacağı da göz önünde bu-
lundurularak kuru temizleme metodu 
seçilmelidir. Bu durumda, oluşacak bu 
performans düşüşünü dikkate alacak 
şekilde kumaşın başlangıçtaki su bu-
harı emme performansını yüksek tut-
mak gerekir. 

 İleriki çalışmalarda PP’nin dışında 
diğer başka polimer tipleri için de ça-
lışmalar sürdürülecektir. Yine ileriki 
çalışmalarda gerek Airwash susuz 
yıkama, gerek kuru temizle metotları 
için tekrarlı temizlemenin su buharı 
emme performansına olan etkisi ince-
lenecektir.  
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